
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0329) 
08 MARZO 2022 

 

 
 
 
 
 

 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 
de enero del 2014, 0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 

2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 
de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 

Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, en el 
marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquin del municipio 

de Pereira en el Departamento de Risaralda” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 1537 de 2012 y el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 del 

26 de mayo de 2015, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a facilitar 
y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es “señalar las 
competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del orden nacional y 
territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los proyectos de 
vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a las familias de 
menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como incentivar el 
sistema especializado de financiación de vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes de 
los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título de 
subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de priorización 
y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 2 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

Que en el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015 establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución emitida por 
Prosperidad Social. 
 
Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Fiduciaria Bogotá el contrato de 
fiducia mercantil Nro. 302 de 2012, con el objeto de constituir el patrimonio autónomo 
denominado FIDEICOMISO – PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA, por medio del 
cual se realizará la administración de los recursos y otros bienes, para la ejecución de 
actividades en materia de vivienda de interés prioritario destinadas a la atención de 
hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y la Sección 2.1.1.2.1. del decreto 
1077 de 2015 y las normas que modifiquen, sustituyan, adicionen o reglamenten, y 
que para todos los efectos legales se tendrá como un Patrimonio Autónomo Matriz 
(PAM). 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió las siguientes resoluciones de asignación 
de Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, a hogares seleccionados de manera 
directa por Prosperidad Social el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el 
proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en el Departamento de Risaralda: 
 

Resolución de asignación Fecha de asignación Hogares asignados 

0062 24/01/2014 33 

0194 07/02/2014 17 

0701 10/04/2014 30 

2086 27/11/2014 101 

2071 20/11/2018 02 

0900 09/06/2020 02 

Total Subsidios Asignados 185 

 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió los mencionados actos administrativos en 
los que se asignaron un total de ciento ochenta y cinco (185)  Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, en el marco del Programa de Vivienda 
Gratuita en el proyecto San Joaquin del municipio de Pereira en el Departamento de 
Risaralda. 
 
Que en la parte considerativa y resolutiva de los mencionados actos administrativos 
se establecieron los valores totales de los recursos asignados como Subsidio Familiar 
de Vivienda en Especie, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 
2015, asciende a la suma de seis mil novecientos setenta y cinco millones trescientos 
un mil quinientos pesos m/cte. ($ 6.975.301.500,00) distribuidos así: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 3 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

0062 24/01/2014 $1.245.024.000,00 

0194 07/02/2014    $641.376.000,00 

0701 10/04/2014 $1.110.148.500,00 

2086 27/11/2014 $3.827.841.000,00 

2071 20/11/2018      $75.456.000,00 

0900 09/06/2020      $75.456.000,00 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS $6.975.301.500,00 

 

Que teniendo en cuenta el correo electrónico del 12 de mayo de 2021 suscrito por 
Fiduciaria Bogotá donde pone en conocimiento que se debe aclarar y modificar las 
resoluciones de asignación mencionadas para el proyecto San Joaquin del municipio 
de Pereira en el Departamento de Risaralda, indicando el valor del salario mínimo 
legal vigente (SMLV) correspondiente a la vigencia en la que el constructor realizó la 
entrega de la vivienda. 
 
Que de acuerdo al acta de entrega a satisfacción del proyecto por parte del Contratista 
de obra a la Fiduciaria Bogotá con aval de Fonade, en donde se estipula que la fecha 
de terminación del contrato fue 10 de noviembre de 2015 con un valor final de 
$10.886.937.600. 
 
Que el acta N° 110 del 22 de diciembre de 2021 del comité Financiero – Fidecomiso 
Programa de Vivienda Gratuita, se aprueban los ajustes a las resoluciones de 
asignación para 15 proyectos, en donde se encuentra la del proyecto San Joaquin del 
municipio de Pereira en el Departamento de Risaralda. 
 
Que con base en lo anterior se hace necesario modificar parcialmente la parte 
considerativa y resolutiva de las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de 
noviembre de 2014, 2071 de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 
2020, aclarando que el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar 
de Vivienda en Especie, destinados a las soluciones de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 
2015, conforme a la vigencia de entrega de las viviendas por parte del constructor, 
correspondiente a la suma de siete mil doscientos setenta y ocho millones ochocientos 
treinta y cuatro mil trescientos pesos m/cte ($7.278.834.300) calculados con base en 
el valor del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente de la entrega de la vivienda por 
parte del Constructor, distribuidos así: 
 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

0062 24/01/2014 $1.278.390.400,00 

0194 07/02/2014 $701.052.800,00 

0701 10/04/2014 $1.164.580.500,00 

2086 27/11/2014 $4.011.095.400,00 

2071 20/11/2018 $41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 4 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

0900 09/06/2020 $82.476.800,00 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS  $ 7.278.834.300,00 

 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1. Modificar parcialmente la parte considerativa y resolutiva de las 
Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 0194 del 07 de febrero de 2014, 
0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 de 20 de 
noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por los motivos expuestos en las 
consideraciones del presente acto administrativo, en el sentido de ajustar el valor total 
de los recursos asignados como Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, destinados 
a la soluciones de vivienda de ciento ochenta y dos (182) hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, el cual 
asciende a la suma de siete mil doscientos setenta y ocho millones ochocientos treinta 
y cuatro mil trescientos pesos m/cte ($7.278.834.300), distribuidos así: 
 
 

No. Identificación No. NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

1 42102971 CARLINA   MOSQUERA  MURILLO                41,238,400  

2 42139540 CLAUDIA  MILENA PINEDA  MENDEZ                41,238,400  

3 42138832 CLAUDIA  ZURLAY AGUDELO  CARDONA                41,238,400  

4 42122824 FLOR  MARIA CORDOBA  RAMIREZ                41,238,400  

5 94280455 GILDARDO  ANTONIO  MARIN  MARIN                41,238,400  

6 28727488 MARIA  NORA GRAJALES  CASTAÑEDA                41,238,400  

7 4558447 HIGINIO  VALENCIA  MARIN                41,238,400  

8 15914466 JAMES  SALAZAR  CALVO                41,238,400  

9 18601399 JOHN  JAIBER TUSARMA  BUSTAMANTE                41,238,400  

10 10140891 JOHN  JULIO JORDAN  MONTAÑO                41,238,400  

11 18594641 JOSE  ANTONIO GUTIERREZ  MUÑOZ                 41,238,400  

12 2509892 JOSE  JESUS LOPEZ  GARCIA                41,238,400  

13 10001177 JOSE  JULIAN  RESTREPO  ROJAS                 41,238,400  

14 15902592 JOSE  RAMIRO DIAZ  HERRERA                 41,238,400  

15 25348033 JULIA  GUETIO  NENE                41,238,400  

16 1088240196 LUISA  FERNANDA  BUITRAGO  LONDOÑO                41,238,400  

17 42120517 LUZ  AMPARO AGUIRRE  MORALES                41,238,400  

18 42141010 LUZ  MARINA SALGUERO  TAPASCO                41,238,400  

19 25061534 MARIA  ALCIRA CARDONA  BARTOLO                41,238,400  

20 42103698   MARIA ENIT GUTIERREZ  MENDOZA                41,238,400  

21 42111849 MARIA  HERMINIA PESCADOR  LARGO                41,238,400  

22 25013625 MARIA  LILIA SERNA                 41,238,400  

23 42012645 MARIA  NOREIDA GARCES  IBARGUEN                41,238,400  

24 42149108 MARIA  ANDREA MARIN  LOAIZA                41,238,400  

25 42068075 MARTHA  LUCIA  PINEDA  MENDEZ                 41,238,400  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 5 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

No. Identificación No. NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

26 42156195 MARIA  TERESA ARCILA  VALENCIA                41,238,400  

27 24411456 OLGA  RUBY  ZAPATA  OSPINA                41,238,400  

28 1007257654 ORLIN  ALIRIO MOTATO  MOTATO                41,238,400  

29 1318757 JOAQUIN  EMILIO RESTREPO  GOMEZ                41,238,400  

30 11337936 NELSON  AGUIRRE  OSPINA                41,238,400  

31 42104074 ANA  DELIA  PIEDRAHITA  JARAMILLO                 41,238,400  

32 16401435 CARLOS  ARTURO GAVIRIA  CANO                 41,238,400  

33 14879795 CLOROMIRO  TREJOS                  41,238,400  

34 42111850 FABIOLA  PESCADOR  LARGO                41,238,400  

35 75035664 FRANCISCO  JAVIER OSPINA  CARDONA                 41,238,400  

36 10026983 FREDY  ANTONIO CARDONA  ALCALDE                41,238,400  

37 2657853 GABRIEL  DE JESUS  GARCIA  MOLINA                41,238,400  

38 42103530 GLORIA  AMPARO CARDONA  ALCALDE                41,238,400  

39 25457516 MARGARITA   GUETUCUE                 41,238,400  

40 2459806 LUIS  DAVID AGUILAR                  41,238,400  

41 25020576 LUZ  ENID MUÑOZ  VALENCIA                41,238,400  

42 42113201 LUZ  MIRYAM  MURILLO  GARCIA                41,238,400  

43 42130791 MARIA  JESUS MONROY  MONROY                41,238,400  

44 42103728 ROSA  LILIANA  VELASQUEZ  CASTRO                 41,238,400  

45 2525671 MARCO  TULIO  SANCHEZ                  41,238,400  

46 42077345 TERESA  VELASCO                 41,238,400  

47 42138774 MARTHA  CECILIA VELASQUEZ  MONTOYA                41,238,400  

48 42119717 ADRIANA  MARIA CHIQUITO  PELAEZ                41,238,400  

49 10692004 ALIRIO  GOMEZ                 41,238,400  

50 26293643 AMPARO  MENA  LEMOS                25,788,400  

51 26293637 ANA  FELINA SERNA  RENTERIA                41,238,400  

52 25019531 BEATRIZ  ELENA PAMPLONA  MARTINEZ                41,238,400  

53 42030733 DEICI  LARGACHA  PINO                41,238,400  

54 42070177 MARIA  CLEMENCIA GARZON  GARCIA                41,238,400  

55 33917971 GLORIA  ROSILIA COLORADO  HIGUITA                25,788,400  

56 6013334 HECTOR  MANUEL MORENO  BELTRAN                41,238,400  

57 4814809 JESUS  MARIA RENTERIA  RENTERIA                31,865,400  

58 18603028 JOSE  UBIER HINCAPIE  CASTAÑO                41,238,400  

59 1078178379 LUZ  TATIANA LLOREDA  CASTRO                41,238,400  

60 42151530 LUZ  ESTELA MOSQUERA  ARMIJO                32,542,650  

61 66767302 LUZ  MARINA HENAO  CASTAÑEDA                41,238,400  

62 24694120 MARICELA  COSSIO  MOSQUERA+                41,238,400  

63 33915943 MARGOT  AGUDELO  GUEVARA                41,238,400  

64 35870134 MARIA  DE JESUS ROLDAN  DE CARO                41,238,400  

65 35586996 MARIA  MARTHA MOSQUERA  PEREA                41,238,400  

66 26399101 MARIELA  MOSQUERA  MOSQUERA                41,238,400  

67 35605156 MARLENYS  LLOREDA  CASTRO                41,238,400  

68 54190001 ROSA  ELIDA MOSQUERA  MOSQUERA                 26,331,400  

69 43996806 EDITH  VERONICA MUÑOZ                 41,238,400  

70 10060432 JOSE  ELBAR MUÑOZ  ZULUAGA                41,238,400  

71 42093439 NUBIA  ESTELA MARULANDA  BARTOLO                32,542,650  

72 32391710 
OLGA  DEL SOCORRO CARDONA  
FERNANDEZ 

               41,238,400  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 6 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

No. Identificación No. NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

73 12799097 AJENOR  PORTOCARRERO  PAYAN                41,238,400  

74 11813784 JHON  FREDY QUEJADA  PALACIO                41,238,400  

75 30746123 ROSARIO  DEL CARMEN JOJOA  JOJOA                41,238,400  

76 1093532081 DIANA  MARCELA TORREZ  MACHADO                41,238,400  

77 2660452 ERNESTO  NULL NULL                41,238,400  

78 16209865 ORLANDO ALZATE CASTAÑO                41,238,400  

79 1365977 ABRAHAN  ANTONIO CORDOBA                 41,238,400  

80 25035509 AMANDA  DE JESUS CHOREN  MUÑOZ                41,238,400  

81 25718853 YAMILETH  AMU  VALENCIA                41,238,400  

82 35810079 ANA  CECILIA MOSQUERA  RENTERIA                41,238,400  

83 43282254 ANA  DORIS VARGAS  SANCHEZ                41,238,400  

84 2544801 REINALDO  ARIAS  GIRALDO                32,225,900  

85 9890416   ARVEY EMILIO CALVO  HERNANDEZ                41,238,400  

86 25033422 BERENICE  BAÑOL  SUARES                 41,238,400  

87 42124880 BLANCA  CECILIA VINASCO  HERNANDEZ                41,238,400  

88 25037610 BLANCA  GADIS CARMONA  LOAIZA                41,238,400  

89 42096715 BLANCA   NORALBA BRITO  GALVIS                 41,238,400  

90 42083696 BLANCA  NUBIA BEDOYA  MANSO                41,238,400  

91 75033532 HUGO  NELSON CARDONA  LONDOÑO                41,238,400  

92 4468215 JOSE  WIGTER CARDONA  RIOS                41,238,400  

93 9891384 CARLOS  ENRIQUE HINCAPIE  LADINO                41,238,400  

94 25037400 MARIA  DEL SOCORRO CASTRO  LEMA                 41,238,400  

95 34001564 CLAUDIA  MARCELA GIRALDO  SUAREZ                41,238,400  

96 29658612 DAMARIS  HERNANDEZ  LOPEZ                26,331,400  

97 28821545 DIANA  JAZMIN SANTANA  URIBE                41,238,400  

98 29171361 DORA  DE JESUS GRISALES  DE RUIZ                41,238,400  

99 42144745 DORA   SUSANA AGUIRRE  BUITRAGO                41,238,400  

100 25108607 DORIS  VALENCIA  MARIN                41,238,400  

101 4813352 EDGAR  PALOMEQUE  PALOMEQUE                41,238,400  

102 42115605 ELERINA  GOMEZ  MOSQUERA                32,542,650  

103 24685370 ELVIA  DE JESUS LOAIZA  DE CARDONA                41,238,400  

104 37929059 ERMELINDA  MEJIA  CUELLAR                41,238,400  

105 16223143 JORGE  HUMBERTO ESCOBAR  CANO                41,238,400  

106 60318554 ETELVINA  ARDILA  MUÑOZ                41,238,400  

107 9698126 FABIO  NELSON RESTREPO  GALEANO                41,238,400  

108 9892037 FLORENTINO  LADINO  ARICAPA                 41,238,400  

109 4815004 FLORENTINO  MACHADO  RENTERIA                26,331,400  

110 6511195 FRANCISCO  LUIS LEDESMA  OSPINA                 41,238,400  

111 9890761 FRANCISCO  LUIS MUÑOZ                 41,238,400  

112 25001048 MARIA  ELENA GARCIA  MEDINA                41,238,400  

113 3508921 GILDARDO  DE JESUS JARAMILLO  PEREZ                41,238,400  

114 34043187 GLORIA  INES DUQUE  GOMEZ                41,238,400  

115 42017763 GLORIA  ESTELA ARIAS  GRISALES                41,238,400  

116 10194065 GONZALO  DE JESUS GARCIA  RAMIREZ                41,238,400  

117 25035675 CARMEN  EMILIA GRAJALES                 41,238,400  

118 33915278 LUZ  MARINA GUEVARA  BATERO                41,238,400  

119 4601404 ARCANGELI  GUEVARA  COLORADO                41,238,400  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 7 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

No. Identificación No. NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

120 79411266 
JULIAN  ALEXIS MARTIN HERNANDEZ  
SANDOVAL 

               35,817,150  

121 26293712 ISOLINA  GARCIA  RENTERIA                26,331,400  

122 1105334078 JACQUELINE  SUSUNAGA  CARDOSO                41,238,400  

123 1117497958 JAIR  GARCIA  CRUZ                41,238,400  

124 18603291 JALBER  LEODAN VELASQUEZ  MORENO                41,238,400  

125 18600747 JHON  JAIRO MAYA  AGUDELO                41,238,400  

126 75049200 JHOVANI  ALBERTO ESCUDERO  VALENCIA                41,238,400  

127 4431692 JORGE  ANDRES CASTAÑO  IBARRA                41,238,400  

128 4540315 JOSE  ALDEMAR GAÑANA  GAÑAN                41,238,400  

129 4431017 JOSE  ALPIDIO MONTOYA  ROMERO                41,238,400  

130 18600856 JOSE  ULISES SERNA  CALVO                41,238,400  

131 9892140 JUAN  BAUTISTA GUEVARA  ACEVEDO                41,238,400  

132 1089600503 JUAN  PABLO MOSQUERA  MORENO                41,238,400  

133 9890419 ARLEY  DE JESUS LEMA  CASTRO                41,238,400  

134 10696443 LIBERO  MAMIAN  MAMIAN                41,238,400  

135 4814761 SANTIAGO  LLOREDA  GUAPACHA                41,238,400  

136 4527651 
LUCIANO  ANTONIO LONDOÑO  
GUERRERO 

               41,238,400  

137 4561445 LUIS  ALBERTO LOPEZ  CASTAÑO                41,238,400  

138 1054916608 LUZ   ADRIANA OSORIO                  41,238,400  

139 1087984479 LUZ  AIDE TREJOS                 41,238,400  

140 42128281 LUZ  AYDEE GUERRA  HURTADO                41,238,400  

141 30414841 LUZ  ELENA MOTATO                 41,238,400  

142 43363296 
LUZ  EDY DEL SOCORRO ARISTIZABAL  
MARTINEZ 

               32,542,650  

143 24762962 LUZ  MARINA OSPINA  DE BEDOYA                41,238,400  

144 25038247 LUZ  MARY ROTAVISTA  LEMA                41,238,400  

145 31913636 LUZ  MIRA PALOMEQUE  RENTERIA                41,238,400  

146 25001370 LUZ  YANET MOSQUERA  LLOREDA                26,331,400  

147 25001035 MARGARITA  NAGLES  MATURANA                 41,238,400  

148 42092875 MARGARITA  SANTA  VALENCIA                41,238,400  

149 42066828 MARIA  BERTILDA NIÑO  BEDOYA                41,238,400  

150 28927523 MARIA  DEL CARMEN NAVARRO                 41,238,400  

151 42087046 MARIA  ELISA ARCILA  CARDONA                 41,238,400  

152 25192555 MARIA  ESTER JULIA TAPASCO  TREJOS                41,238,400  

153 29927235 MARIA  EUGENIA HERNANDEZ  ORTIZ                41,238,400  

154 25037875 MARIA  GABRIELA HERNANDEZ  ARICAPA                 41,238,400  

155 51587726 MARIA  LUCERO  CANO  RENGIFO                41,238,400  

156 42077028 MARIA  LUCIDIA HOLGUIN  ARENAS                32,542,650  

157 42142927 MARIA  LUCY MOSQUERA  ARMIJO                32,225,900  

158 42066416 MARIA  LUDIBIA GAÑAN  BAÑOL                41,238,400  

159 30347585 MARIA  LUZ DARY VILLEGAS  LOPEZ                32,542,650  

160 31421856 MARIA  MIRIAM PUERTA  ROMERO                 41,238,400  

161 24953788 MARIA   NOELVA BECERRA                  41,238,400  

162 30395062 MARTA  CECILIA CALEÑO  VELASQUEZ                41,238,400  

163 43595894 LIBIA  MARTINEZ  OREJUELA                35,469,650  

164 35820582 SERVELINA  MOSQUERA  PEREA                41,238,400  

165 9894328 NELSON  DE JESUS LADINO  LADINO                41,238,400  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0329       Del 08 MARZO 2022                                 Hoja No. 8 

 
“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 0062 del 24 de enero del 2014, 
0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 del 27 de noviembre de 2014, 2071 
de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de junio del 2020, por medio de las cuales se asignan 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados de manera directa, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Joaquín del municipio de Pereira en 
el Departamento de Risaralda” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

No. Identificación No. NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

166 35755119 NILDA  MARIA SERNA  MOSQUERA                41,238,400  

167 15956857 OSCAR  VARGAS  CARMONA                41,238,400  

168 26290716 YOLANDA  PALOMEQUE  LEMOS                41,238,400  

169 30414928 YAMILET  REYES  RIOS                26,331,400  

170 9893791 RODOLFO  DE JESUS GAÑAN  GRAJALES                41,238,400  

171 36157406 LIGIA  RODRIGUEZ                 41,238,400  

172 21698368 ROSALBA  GIRALDO  ORTIZ                25,788,400  

173 18602500 RUBEN  DARIO AGUDELO  BETANCUR                41,238,400  

174 24685186 RUBIELA  DEL CARMEN CALVO  DE SERNA                41,238,400  

175 33918167 SANDRA  MILENA CASTAÑEDA  ORTIZ                41,238,400  

176 66742986 JUDITH  SUAREZ                 41,238,400  

177 15354488 JOSE  HUMBERTO TABARES  MORALES                41,238,400  

178 33917140 YOHANA  ARICAPA  LARGO                41,238,400  

179 9910440 HEENRY  ANTONIO ZULUAGA  ALVAREZ                41,238,400  

180 24616761 CECILIA VARGAS DE LOPEZ                41,238,400  

181 1088279508 YEIMY ANDREA  BERMUDEZ OCAMPO                41,238,400  

182 42078663 NELCY AMPARO HERRERA VELEZ                41,238,400  

TOTAL SFV ASIGNADOS  $      7,278,834,300  

 
Artículo 2. Los demás acápites y apartes de las Resoluciones No. 0062 del 24 de 
enero del 2014, 0194 del 07 de febrero de 2014, 0701 del 10 de abril del 2014, 2086 
del 27 de noviembre de 2014, 2071 de 20 de noviembre de 2018 y 0900 del 09 de 
junio del 2020, no sufren modificación alguna y debe darse estricto cumplimiento a lo 
allí ordenado.   
  
Artículo 3. Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso – Programa de Vivienda Gratuita, de conformidad con lo dispuesto en el 
contrato de fiducia mercantil No.302 de 2012 suscrito con Fiduciaria Bogotá. 
 
Artículo 4. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
.  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D.C. a los 08 MARZO 2022 
 
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda 
 
 
Proyectó: Lorena Rodríguez 

Revisó: Rocio Peña 

Aprobó: Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

